
1

Česká geologická služba 
na 33. mezinárodním geologickém 
kongresu v Oslu



1/ Do konferenční haly 
v Lillestrømu uváděl 
kongresové hosty Dinodile 
(dinosaur + crocodile), jak 
vtipně nafukovací příšeru 
pojmenovaly děti z jedné 
z norských mateřských škol.

Po bok nejvýznamnějších geologických služeb celého světa se Česká geologická služba zařadila svou účastí nejen na 
odborné, ale i exhibiční části 33. mezinárodního geologického kongresu – GeoExpo 2008, probíhající ve dnech 
6.–14. 8. 2008 v Oslu.
Česká geologická služba tak měla poprvé v historii příležitost prezentovat šíři svých aktivit s důrazem na mezinárodní 
iniciativy ČGS (členství v mezinárodních odborných komisích, projekty Zahraniční rozvojové pomoci, mapování českých 
expertů v zahraničí, aj.) na jedné z nejvýznamnějších geologických událostí celého světa, kterou letos navštívilo více než 
šest tisíc odborníků z oblasti geologie.

Kromě informačních tiskovin prezentujících Českou geologickou službu, včetně projektů a kontaktů na zodpovědné 
pracovníky, byla v nabídce výstavního stánku také ukázka vydavatelské produkce České geologické služby a pro 
doplnění atmosféry zahraničních misí mohli návštěvníci stánku zhlédnout projekci fotografií pořízených českými
geology v rámci projektů Zahraniční rozvojové pomoci. 
Z nabízené ukázky map a publikací České geologické služby byl mezi návštěvníky kongresu největší zájem o nové 
vydání Geological Map of the Czech Republic 1 : 500 000, dále pak o Bulletin of Geosciences a také o Geological Map 
of the Trans-Altay Gobi 1 : 500 000. 

Výstavní stánek České geologické služby však zaujal nejen svým obsahem, pozornost budil také svým nápaditým 
grafickým zpracováním. To, že Česká geologická služba v konečném důsledku významně reprezentovala celou Českou
republiku, potvrzovali nejen kongresoví hosté z dalších zemí světa, ale i zástupci ostatních českých institucí, kteří se 
v úterý 12. 8. v 18 hodin sešli na stánku ČGS ke slavnostnímu setkání českých delegátů a jejich hostů. 

Návštěvníci kongresu oceňovali také originalitu při zpracování jednoho z témat výstavního stánku ČGS, věnovaného 
popularizaci geologie v prostředí laické veřejnosti, studentů a dětí. Mnohé z těch, kteří se v rámci svého profesního 
působení  tomuto tématu věnují, nápady pracovníků České geologické služby zaujaly natolik, že se obě strany dohodly 
na další spolupráci. Pracovníci ČGS zase ocenili možnost využití výstavního stánku jako zázemí pro jednání se svými 
zahraničními partnery.

Česká geologická služba na 33. mezinárodním geologickém kongresu v Oslu



2/ 3/ Ceremoniál slavnostního zahájení 33. 
mezinárodního geologického kongresu v Oslu. 
Úvodního slova se při této příležitosti ujal norský 
král Harald V., který tak 33. mezinárodní geologický 
kongres oficiálně zahájil.

2

3



4/ Ředitel České geologické služby Zdeněk Venera na výstavním stánku ČGS.

5/ Kongresoví hosté měli zájem také o vydavatelskou produkci České geologické služby, 
převážně pak o anglickou verzi Geologické mapy České republiky 1 : 500 000. 

6/ Po celý čas konání kongresu poskytoval výstavní stánek České geologické služby zázemí 
pro jednání zaměstnanců ČGS se svými zahraničními partnery.

4

5

6



7/ 8/ 9/ 
 „Czech Day“, 
neboli slavnost-
ní setkání čes-
kých delegátů  
a jejich hostů 
na výstavním 
stánku České 
geologické 
služby, které 
proběhlo v úte-
rý 12. 8. 2008 
po ukončení 
přednáškové 
části dne.

10/ Prezident 
33. mezinárod-
ního geo-
logického 
kongresu prof. 
Arne Bjørlykke 
na výstavním 
stánku České 
geologické 
služby.

7 8

9 10


